
ROZPORZĄDZENIE  
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 25 października 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie poszukiwań padłych dzików na terenie województwa 
małopolskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8b i 8j ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 i 1570) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135, 
655 i 1504), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu (nr poz. rej. 18/22) Wojewody Małopolskiego z dnia 1 sierpnia 2022 r. w sprawie 
poszukiwań padłych dzików na terenie województwa małopolskiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2022 r. 
poz. 5283) w § 1 w ust. 1 wyrazy „31 października 2022 roku.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2022 roku.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów brzeskiego, dąbrowskiego, gorlickiego, nowosądeckiego, nowotarskiego, 
proszowickiego, tarnowskiego i tatrzańskiego. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

   

Wojewoda Małopolski 
 
 

Łukasz Kmita 

 

Id: 280B5EA2-A276-4C5D-BE98-C175C3BF8F95. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

WR-II.913.19.2022 

Afrykański pomór świń należy do chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi zwalczania i jest 
wymieniony w załączniku nr 2 poz. 12 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 2020 r. poz. 1421). Realizacja poszukiwań padłych dzików na 
wskazanym w rozporządzeniu obszarze jest konieczna ze względu na nadal niekorzystną sytuację epizootyczną 
dotyczącą ASF na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. W przypadku województwa małopolskiego, poszukiwania 
należy kontynuować na obszarze powiatów graniczących z Republiką Słowacji oraz obszarach graniczących 
z województwem podkarpackim, gdzie stwierdzano w ostatnim czasie przypadki ASF u dzików i skąd może 
pochodzić zagrożenie zawleczenia choroby na teren województwa małopolskiego.  

Rezerwuarem choroby są dziki. Bardzo niebezpiecznym źródłem zakażeń są zwłoki padłych dzików 
udowodniono bowiem, iż czynnik zakaźny wywołujący afrykański pomór świń charakteryzuje się długą, nawet 
wielomiesięczną, przeżywalnością i aktywnością. Tak więc zwłoki padłych dzików lub ich szczątki są 
szczególnie groźne i należy eliminować je ze środowiska. 

Ponadto wystąpienie afrykańskiego pomoru świń powoduje ogromne straty gospodarcze związane 
z upadkami zwierząt, wysokimi kosztami zwalczania choroby, czy ograniczeniami w przemieszczaniu świń. 
W związku z powyższym, w celu zapobieżenia dalszemu rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń, 
Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii wystąpił z wnioskiem (pismo, znak: WIW.ChZ.913.26.36.2022 
z 24 października 2022 r.) o kontynuowanie prowadzenia poszukiwań padłych dzików oraz zmianę 
obowiązującego rozporządzenia Wojewody Małopolskiego. 

Id: 280B5EA2-A276-4C5D-BE98-C175C3BF8F95. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Rozporządzenie 
Numer dokumentu  
Data dokumentu 2022-10-24 
Organ wydający Wojewoda Małopolski 
Przedmiot regulacji Rozporządzenie  

zmieniające rozporządzenie w sprawie poszukiwań padłych dzików na terenie 
województwa małopolskiego 

Identyfikator dokumentu 280B5EA2-A276-4C5D-BE98-C175C3BF8F95 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1180322289 
Numer seryjny 522F9298F3970EBFA2CC531471C1FEA43A01C3A6 
Osoba podpisująca Łukasz Kmita 
Instytucja Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.10.2022 09:35:19 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 280B5EA2-A276-4C5D-BE98-C175C3BF8F95. Podpisany Strona 2


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



